Propter carne[m] homo vanitati similis fact[us]

est. qz ex illavitium ꝓcupiscentie traxit q̄ capti  
uus tenetur. ꝛ incuruatur vt diligit vanitatē  
ꝛ iniquitatē opetur. Attende homo quid ful  
sti ante ortum. ꝛ quid es ab ortu vsqz ad occa  
sum. atqz quid eris post hanc vitam? **P**rofe  
cto fuisti qđ non eras: postea de vili materia  
factus. ꝛ in vilissimo panno inuolutus. men  
struali sanguine in vtero materno fuisti nutri  
tus. tunica tua fuit pellis secundina. Sic indu  
tus ꝛ ornatus venisti ad nos. nec memor es qđ  
vilis sit origo tui. **F**orma. fauor populi. seruoꝝ  
iuuenilis. opesqz surripuere tibi noscere quid  
sit homo. **N**ihil. n. aliud ē homo qđ sperma  
fetidum. faciens stercoꝝ. ꝛ cibus vermium.  
**P**ost hoīem vermis. post vermē fetor ꝛ hor  
roz. Sic in nō hoīem vertitur omnis homo.  
**C**ur ergo supbis homo nō attendēs qđ fuisti  
vile semen ꝛ sanguis coagulatus in vtero ma  
tris. **D**einde miserijs huius vite expositus ꝛ  
peccatis. **P**ostea vermis ꝛ cibus vermiū fu  
turus in tumulo? **Q**uid superbis puluis ꝛ ci  
nis. cuius conceptio culpa. nasci miseria. viue  
re pena. mori angustia? **C**ur carnem tuam o  
homo ꝓciosis rebus impinguas ꝛ adornas  
quā post paucos dies vermes deuoraturi sūt  
in sepulchꝛo. animā vero tuam non ornas bo  
nis opibus. que deo ꝛ angelis eius presenta  
da est in celis? **Q**uare animam tuaz vilipen

dis: et ei carnem preponis? Dominam ancilla  
ri: et ancillam dominari: magna abusio est. To-  
tus siquidem mundus iste ad unum anime pre-  
cium estimari non potest. Non enim pro toto  
mundo deus animam suam daret: quam pro  
anima humana dedit. Sublimius est ergo  
anime precium: que non nisi sanguine christi  
redimi potuit. Quam ergo commutationem da-  
bis pro anima tua: qui pro nihilo das illam?

Nonne filius dei cum esset in sinu patris: a re-  
galibus sedibus pro ea descendit ut eam li-  
beraret a potestate diaboli? Quam cum vidisset  
peccatorum funibus irretitam: iam iamque  
demonibus tradendam: ut morte perpetua  
damnaretur: fleuit super illam: que se flere ne-  
sciebat: nec solum fleuit sed etiam se occidi pro-  
misit: ut precio sanguinis sui eam redimeret.

Aspice mortalis: pro te datur hostia talis.  
Cur homo miraris: maior ne tu moriaris. Tes-  
tes sunt clavi: per quos crimina laui. Morte  
morte domo: ne moriaris homo.

**C** De admonitione hominis: ut agnoscens  
quod nobilis sit anima pro qua christus tanta pas-  
sus est: etiam seipsum affligat: neque attendat  
quod caro sed quod spiritus possit. Et de excusa-  
tionis eius efficacissima refutatione per aliorum ex-  
plum: mortis certificationem: eternorumque sup

plicioꝝ ⁊ cruciatuꝝ ꝓminatione: cum summa  
ria illorum explicatione. Capitulum. vii.

**N**osce homo q̄ nobilis est anima  
tua ⁊ q̄ graua fuerunt vulnera eius  
pro quibus necesse fuit christum dñz  
vulnerari. Si non essent hec ad mortem sem  
piterna: nunq̄ pro eoz remedio filius dei mo  
reretur. **N**oli ergo vilipendere aie tue pas  
sionem: cui a tanta maiestate tantam vides ex  
hiberi compassionē. **F**udit ipse lachrymas p  
te: lana ⁊ tu per singulas noctes lectum tuum  
cordis compunctione ⁊ lachrymarꝝ assiduita  
te. **F**udit ipse sanguinē suum pro tua redem  
ptione: funde ⁊ tu tuum quotidiana corporis  
afflictione: quē si semel pro christo ponere nō  
potes: saltē mitiori ⁊ lōgiori martyrio q̄dā po  
ne. **N**oli attendere quid caro velit: sed quid  
spiritus poscat. **T**unc. n. gloriosus quis erit:  
cum ad dñm suum redierit: ita tamē si de cor  
pore secum minime tulerit: ⁊ deterferit onne  
sordidum. **S**i vero dicis: **D**urus est hic ser  
mo: non possum mundus sp̄nere: ⁊ carnē meā  
odio habere? **D**ic mihi vbi sūt amatores mū  
di: q̄ ante pauca tpa nobiscum erant: nihil ex  
cis remansit: nisi cineres ⁊ vermes. **A**ttēde  
ergo diligēter quid sunt: ⁊ quid fuerunt. **N**o  
mines fuerunt sicut tu: comederunt: biberūt:  
riserunt: duxerunt in bonis dies suos: ⁊ i pur.

eto: ad inferna descenderint. **N**ic caro eorum  
 vermibus: et illic anime eorum ignibus deputan-  
 tur. donec rursus infelici collegio colligati sem-  
 pitemis inuoluantur incendijs. q. hic socij fue-  
 runt in vitijs. **U**na namq. pena implicat nos vn-  
 amoz ligat in crimine. **Q**uid profuit illis ina-  
 nis gloria. breuis leticia. mundi potentia. car-  
 nis voluptas. false diuitie. magna familia. et  
 mala concupiscentia: **U**bi risus. vbi iocus. vbi  
 iactantia. vbi arrogancia: **D**e tanta leticia  
 quanta tristitia. post tantillam voluptate tam  
 grandis miseria. de tanta exultatione ceciderunt:  
 in magnam miseria grandes ruinas. et magna tor-  
 menta. **Q**uicquid illis accidit tibi accidere  
 potest quia homo es. homo de humo. limus  
 de limo. **D**e terra es et de terra viuis. et in ter-  
 ram reuerteris quando veniet dies vltima. q.  
 subito veniet et forsitan hodie erit. **C**ertum  
 est quia morieris. sed incertum est quando. aut  
 quomodo. aut vbi. quoniam mors vbiq. te ex-  
 pectat. **T**u quoq. si sapiens fueris. **U**biq. ea  
 expectabis. **S**i carnem sequeris: in carne  
 punieris. **S**i in carne delectaris. cruciaberis  
 in carne. **S**i curiosas vestes requiris. pro or-  
 natu vestium subter te sternetur tinea: et operi-  
 mentum tuum erunt vermes. **I**usticia enim  
 dei aliud iudicare non potest. nisi quod mere-  
 tur opera nostra. **Q**ui enim plus diligit mu-